
4216 Bet. o. f. 1.1. om tillægsbev. for finansåret 2007 

Aktstk. 60 - Tilslutning til bevillingsoverførsler inden for udviklingsbistandsrammen på § 06.3, 
der overstiger forelæggelsesgrænsen på 5 pet. af den samlede bevilling 

Tiltrådt af Finansudvalget den 14-12-2006. 
Finansudvalget erindrer om, at udenrigsministeren i akt 187 af 24. juni 2003, der fastlagde de nu- 

gældende regler for forelæggelse af bevillinger vedrørende udviklingsbistand, bl.a. tilkendegav, at 
»Den differentierede overførselsadgang vil sikre, at der i den praktiske udmøntning af udviklings- 
bistanden ikke sker væsentlige ændringer i den vægtning, der er fastlagt på de årlige finanslove, uden 
Finansudvalgets forudgående godkendelse.« Finansudvalget understreger, at udvalget fortsat lægger 
stor vægt på denne forudsætning og forventer, at ministeren forelægger forslag om bevillingsæn- 
dringer i god tid, inden de skønnes nødvendige, med henblik på, at Finansudvalget får en reel mu- 
lighed for at tage stilling til hensigtsmæssigheden i overførslen. 

Aktstk. 61 - Tilslutning til, at bevillingen til gældslettelse inden for ulandsrammen forhøjes 
med 508,2 mio. kr. i finansåret 2006 

Tiltrådt af Finansudvalget den 15-12-2006. Socialdemokratiets, Det Radikale Venstres, Sociali- 
stisk Folkepartis og Enhedslistens medlemmer af udvalget stemmer for aktstykket for at sikre, at u- 
landsrammen for 2006 svarer til 0,8 pet. af det forventede BNI for 2006 ved aktstykkets fremsen- 
delse til Finansudvalget. 

Socialdemokratiet, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten understreger, at 
tilslutningen til aktstykket ikke er en accept af det af Venstre, Det Konservative Folkeparti og Dansk 
Folkeparti fastsatte bevillingsniveau for u-landsrammen. 

Socialdemokratiet, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten mener, at u- 
landsrammen skal øges, jf. partiernes ændringsforslag til finanslovforslagene for 2006 og 2007. So- 
cialdemokratiet, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten er utilfredse med, at 
det på grund af aktstykkets sene fremsendelse ikke har været muligt at afdække mulighederne for at 
anvende den øgede u-landsramme for 2006 til andre formål i inden for u-landsrammen end en frem- 
rykning af gældslettelse i allerede indgåede gældslettelsesaftaler. Socialdemokratiet, Det Radikale 
Venstre, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten er desuden utilfredse med, at der inden for en ned- 
skåret u-landsramme sker en erstatning af reel u-landshjælp med gældslettelse, der udelukkende til- 
godeser den danske statskasse. 

Aktstk. 65 - Fastsættelse af radio- og tv-licens frem til år 2010 

Tiltrådt af et flertal i Finansudvalget den 07-12-2006 (udvalget med undtagelse af Enhedslistens 
medlem, der stemte imod andragendet). Flertallets tiltrædelse af aktstykket er sket under forudsæt- 
ning af Folketingets vedtagelse af den 08-11-2006 fremsatte lovforslag L 64 om ændring af lov om 
radio- og fjernsynsvirksomhed og lov om leje (Gennemførelse af medieaftale 2007-2010 m.v.). 

Aktstk. 70 - Landsdækkende pilotprojekt for udbredelse af forældrebetalte frugtordninger i 
danske skoler 

Tiltrådt af Finansudvalget den 25-01-2007. 
Enhedslistens medlem af udvalget bemærker, at Enhedslisten er betænkelig ved brugerbetaling på 

dette område. Enhedslisten så hellere en gratisordning, der sikrer økologisk frugt til alle børn. 

Aktstk. 74 - Afhændelse af ejendommen Merkurvej 2, Slagelse 

Tiltrådt af Finansudvalget den 25-01 -2007. 
Enhedslistens medlem af udvalget bemærker, at Enhedslisten dog ikke støtter investeringen i et 

nyt NATO-hovedkvarter, da Enhedslisten arbejder for udmeldelse af NATO. I 


